exp̃imentū celeri facilitate p̃duci. **E**t alia erāt
vere magna atq; diuīna. q̃ q̃ntū dabat. cogni-
ta dei volūtate futura nūcīabāt. **T**hus q̃p̃e in
carne ventur⁹ et q̃ in illo tā clara p̃lecta sūt. at
q̃ in ei⁹ noīe ip̃lera. p̃nia hoīm et ad deū puer-
sio volūtati. remissio p̃cōꝝ. g̃ra iusticie. fides
p̃ioꝝ. et p̃ vniuersū orbē in verā diuītāte multi-
tudo credētiū. culture simulacroz̃. demonūq;
sbuersio. et liberatio ab oī malo. iudicij dies.
resurrectio mortuoꝝ. angeloz̃ societas. ip̃o-
rū eterna dānatio. regnūq; eternū gl̃. osissime
ciuitatis dei p̃spectu ei⁹ immortalis p̃frētis. in
hui⁹ vīe sc̃pturis p̃dicta atq; p̃missa sunt. q̃ru
tā multa ip̃lera p̃spicim⁹. vt recta pietate futu-
ra esse cetera p̃fidam⁹. **H**ui⁹ vīe rectitudinez
ṽsc̃ ad deū vidēdū. eīq; in eternū cohēdūz
in sanctuario sc̃pturaz̃ cē locatā. q̃ p̃dicat at-
q; asserit veritate q̃cūq; ñ creditūt. et ob h̃ec
it. elligūt. op̃ugre p̃nt. b̃ exp̃ugreñ p̃nt. **Q**ua
pp̃ in decē libris isti⁹ et si min⁹ q̃ nō nullorū de
nob̃ expectabat in tētō. tñ q̃ruā studio q̃tū
ver⁹ de⁹ et dñs adiuuare dignat⁹ c̃ satisfecim⁹.
refutādo p̃tradictōes impioꝝ q̃ p̃dītori sc̃cē ci-
uitatis. de q̃ disputare instituim⁹ deos suos p̃-
serūt. **Q**uox decē librorū q̃cūq; sup̃iores adi-
sus eos p̃scripti sūt. q̃ ppter bona vite hui⁹ de-
os colēdos putat. q̃nq; aut̃ posteriores aduer-
suseos q̃ cultū deoꝝ pp̃t̃ vitā q̃ post mortē fu-
tura est seruādā existimat̃. **D**einceps itaq; ve-
lut in p̃mo libro polliciti sum⁹. de duaꝝ ciuita-
tū q̃s in b̃ sc̃lo pplexas dixim⁹ iūicēq; p̃mixtas
exortu et pcurfu et deb̃ finib⁹. qd̃ dicēdū arbi-
tror̃ q̃tū diuinit̃ adiuuabo. expediam.

Explīcitus est liber decimus.

Inceptiū capitula libri XI.

- i **D**e capte op̃is q̃ duaꝝ ciuitatū. i. celesti ac
trene initia et fines iſcipiūt demfari-
- ii **D**e cognoscēdo deo. ad cui⁹ noticiaz nē-
mo hoīm puenit. nisi p̃ mediatorē dī
et hoīm. hoīem ieſum xp̃m.
- iii **D**e auctoritate canonice scripture. diu-
no spiritu condite.
- iv **D**e cōditiōe mūdi. q̃ nec intpalis sit. nec
nouo dei ordinata p̃filio. q̃si postea
voluerit qd̃ antea noluerit
- v **N**ā nō esse cogitādū de iſinitis rpm spa-
cūs aīi mūdū q̃ nec d̃ iſiniti locorum
- vi **C**reationis mūdi rpm vñū esse principi-
um. nec aliud alio preueniri
- vii **D**e qualitate p̃moꝝ dieꝝ. q̃r̃ anteq; sol-
fieret vesperam et mane traduntur
habuisse
- viii **Q**ue q̃lisue intelligēda sit dei req̃es q̃p̃

- ix **D**e angelorum conditione quid sum diuina testimonia sentiendum sit.
- x **D**e simplici et incomutabili trinitate patris et filii et spiritus sancti unius dei cui non est aliud qualitas aliud substantia.
- xi **A**n ei beatitudinis quam sancti angeli ab initio sui spiritus habuerunt etiam illos spiritus qui vita te non steterunt principes fuisse credendum sit.
- xii **D**e copartio beatitudinis iustorum ne credimus tenebrosi promissionis diuine primi: et primo rurum in paradiso homin ante peccatum.
- xiii **A**n ita unius felicitatis oes angelorum sint creati ut neque lapsiuros se possent nosse que lapsi sunt et per ruinam labetum pseuerantie sue preciam acceperint qui steterunt.
- xiv **Q**uo genero locutionis dictum sit de diabolo: et in veritate non steterit: quia veritas non est in eo.
- xv **Q**uid sentiendum sit deo quod scriptum est: ab initio diabolus peccator.
- xvi **D**e gradibus et differentiis creaturarum que aliter pendet utilitatibus vestris: aliter ordo rationis.
- xvii **C**litem malicie non naturae esse contra naturam cui ad peccandum non conditor causa est sed voluntas.
- xviii **D**e pulchritudine universalitatis quam ordinacione dei etiam ex contrario est oppositio lucentior.
- xix **Q**uid sentiendum videat: diuinitus deus inter lucem et tenebras.
- xx **D**e eo quod post discretorum lucis atque tenebrarum dictum est: et vidit deus lucem quod bona est.
- xxi **D**e eterna et incomutabili scia dei ac voluntate: quod spiritus illius universa quod fecit sic placuerunt facienda quemadmodum facta.
- xxii **D**e his quibus in universalitate rerum a bono creator bene preditarum quedam displicantur: et putant nullam malam esse naturam.
- xxiii **D**e errore in quod origines doctrina inculpat.
- xxiv **D**e trinitate diuina: quod oea opera sua significatioe sue sparsit iudicia.
- xxv **D**e tripartita totius phisie disciplina.
- xxvi **D**e imagine summe trinitatis: quod sum quondam modum in naturam nec dictum beatificati homines.
- xxvii **D**e essentia et scia: et veritatem amoris.
- xxviii **A**n etiam ipsum amorem quod est et scire diligimus diligere debemus: quod magis diuine trinitatis imaginis propinquamus.
- xxix **D**e sanctorum angelorum scia: quod trinitatem in ipsa est deitate nouerunt: quod opem casus prius in opere arte quam in ipsis operibus artificiis ita est.
- xxx **D**e senary numeri perfectio: quod partium sua

- rum quantitate compleetur.
- xxxi **D**e die primo in quo plenitudo et requies commendatur.
- xxxii **D**e opinione eorum qui angelorum creationem anteriorē volunt esse quam mundi.
- xxxiii **D**e duabus angelorum societatibus diversis atque disparibus: que non incommoda in telliguntur lucis et tenebrarum nostris non.
- xxxiv **D**e eo quod quidam putat in codicem cupatione firmamentum aquarum discretarum non mine angelos signatos: et quod quidam auctor existimant non creatas.

Incipit liber undecimus

La. I

Lapitulum I.

Juritate dicum cuius ea scriptura testis est: quod non fortuitus motibus auctor dicitur. **E**xpedi rū: sibi plane sume dispositōe puidetis super oes om̄gentium lfas. oia sibi bris in q̄bo genera ingens hūanorum diuina excellēs auctori bris auḡtate subiec̄t. **I**bique scriptū est. **S**losa dicta sunt de te ciuitas dei. **E**t in alio psalmo legimus: **D**agnus dñs et laudabilis nūmis: in ciuitate dei eos defēntrū in morte sc̄tō ei: dilatās exultatōes vniūse dītā in se terre. **E**t paulopost in eodem psalmo: **S**ic audiūm: ita et vidim: in ciuitate dñi extutū in ciuitate deū nisi: de fundauit eā in eternū. **I**te in alio. flū mis impetrat letificat ciuitatē dei: letificauit tabernaculū suū altissimū: de in medio ei non cōmouebit. **H**is atque hīmōi testimonij quod omnia in p̄mis cōmemorare nimis longū ē. didicim: ecquidā quōd libri ciuitatē dei: cuius ciues eē p̄cupiscim: illo amo re quē nob̄ illi p̄dito inspirauit. **H**uic p̄dito ri sc̄tē ciuitatis ciues terrene ciuitatis deos suos p̄ferūt: ignorantes eū ec deū deo: non de orū falso. **H**est ipioz et supboz: quod ei incomitabili oibz coi luce p̄uati: et ob hoc ad quondam reliq̄s de si egenā p̄tātē radiciū: suas quādāmō p̄uatas potēti as p̄sectant: hōresq; diuinos a deceptiōibz bdit̄ q̄ usq;. **I**n h̄rū est deo pioz atque sc̄tōz quod poti⁹ seipos vniūs libigil libro. idere quod multos sibi potiusq; deū colere: quod pro agit de ex deo colit delectant. **S**ed huius sc̄tē ciuitatē inimi orū p̄dicat̄: decē supioribz libris q̄stū potuimus dñi et rū duas ci regē nō adiuuātē r̄sidim. **N**ūc dñs qd a me iam exspectet agsc̄s: meiq; nō imemor debiti: de duas ciuitatēs tene. s. et celestis: q̄s ī h̄s iterim lis. seculo pplexas quādāmō dixim: in uicēq; pmixtas: exortu et excursu et debitibz finibz quātum valuerō disputare eius ipiusq; dñi et regis nr̄i ybiq; op̄iculatiōe fret⁹ aggrediar: primūq; dicā quem admodum exo: dia duas istaz ciuitatēs angelorum diuersitate p̄cesserūt. **La. II**